第28 回香久山区自治会総会議事録

日 時 平成30 年3 月25 日(日) 14 時00 分 ～ 16 時00 分

場 所 香久山小学校体育館

出席者 93 名 委任状 1,226 名

来 賓 萩野幸三 日進市長，近藤裕人 愛知県議会議員，舟橋淑恵 日進市議会議員

１．開会

司会（横井副区長）より、本日の出席者93 名、委任状1,226 名の計1,319 名で

あり、自治会規約第24条3項による総会の成立要件（会員の2/3 以上）1,594×2/3

＝1,062 名を超え、総会成立の旨が報告され、開会が宣言された。

２．区長挨拶

杉本区長より、総会出席者と来賓へのお礼があり、平成29 年度総会を開催するにあ

たっての挨拶があった。

３．来賓の挨拶

萩野市長、近藤県議会議員、舟橋市議会議員より、それぞれ挨拶があった。

４．議長選出

松岡第一自治会長が議長に選出され、議事進行に入る。

５．議事：

〇第1 号議案 平成29年度事業報告

 Ⅰ．総括報告：杉本区長

  (１)概況説明

  (２)主な事業の実施結果報告

   ①明るく楽しく元気が出る活動として

   ②安全・安心な街づくりとして

   ③清潔な街づくりとして

 Ⅱ．各委員会報告

  ・文化委員会 松岡委員長 ・防災委員会 安廣委員長 ・環境美化委員会 多々

委員長 ・広報委員会 渡邊委員長転勤により杉本区長 ・安全防犯委員会

   藤井委員長

〇第2 号議案 平成29年度決算報告ならびに監査報告

（斎藤区会計による決算報告、および出原会計監査による監査報告）

＜報告後第1･2 号議案に対する質疑＞

・質問なし。第1 号議案、第2 号議案を承認。

〇第3 号議案 第四自治会編成替え(案)

（杉本区長による提案内容と提案理由の説明）

＜説明後第3 号議案に対する質疑＞

・質問なし。拍手多数で第3 号議案を承認。

〇第4 号議案 平成30 年度区自治会役員(案)

（杉本区長による区新役員の提案と各委員会新委員長の紹介）

＜説明後第4 号議案に対する質疑＞

・質問なし。拍手多数で第4 号議案を承認。

〇第5 号議案 平成30 年度活動方針(案)

 Ⅰ．活動方針：川島新区長

  (１)ふれあい、街づくり

  (２)安全・安心な街づくり

  (３)快適な街づくり

  (４)香久山会館の施設の整備・管理

 Ⅱ．各委員会方針

  ・文化委員会 松岡委員長 ・防災委員会 安廣委員長 ・環境美化委員会 遠藤

委員長 ・広報委員会 吉田委員長 ・安全防犯委員会 藤井委員長

〇第6 号議案 平成30 年度予算(案)

（髙野新会計による説明）

＜説明後第5･6 号議案に対する質疑＞

・質問なし。拍手多数で第5議案・6 号議案を承認。

議案審議終了。

６. 新区長挨拶

川島新区長より、区民の絆、連携を深めていける有意義な自治会活動を進めていきた

い旨の挨拶があった。

７. 閉会宣言

司会（横井区長）より閉会が宣言されて終了。

以上